
KALENDĀRĀ
E-KONFERENCE
2021. GADA 3. NOVEMBRIS



NOTEIKUMI

Prezentācijas laikā lūgums izslēgt savus mikrofonus.

Jautājumus prezentācijas laikā varēsiet uzdot čatā.

Konference tiek ierakstīta. Prezentācija tiks 
nosūtīta visiem dalībniekiem pēc konferences.

Jautājumus pēc prezentācijas varēsiet uzdot, paceļot 
roku «Raise your hand» un ieslēdzot savu mikrofonu.



DARBA KĀRTĪBA
1. Uzruna

2. Atskats uz 2021. gada sacensību sezonu

3. Izaicinājumi 2021./2022.

4. 2022. gada sacensību kalendārs

5. Latvijas čempionātu vispārīgie noteikumi 2022

6. Jaunumi

7. 2022. gada izlašu sacensības

8. Vispārējie nosacījumi 2022. gada izlases sacensībām

9. Kvalifikācijas noteikumi 2022. gada izlases sacensībām

10. Dažādi

11. Jautājumi un atbildes



UZRUNA
01

Arnis Lagzdiņš
LVS prezidents



ATSKATS UZ 2021. GADA SACENSĪBU SEZONU 
02

Lauris Madžuls
LVS sacensību direktors



2021. GADĀ NOTIKA/NENOTIKA 

Latvijas
čempionāti

Baltijas
čempionāti

Citas
sacensības

14 2 8 8 1 15 



4673
LVS rīkotajās

sacensībās 2021. 
gadā startēja

dalībnieki



Jāņa Daliņa stadiona 
vieglatlētikas manēža

Baldones stadions

JAUNAS SACENSĪBU NORISES VIETAS



IZAICINĀJUMI 2021./2022.
03



2022. GADA SACENSĪBU KALENDĀRS
04



LATVIJAS ČEMPIONĀTU 
VISPĀRĒJIE NOTEIKUMI 2022 

05



LATVIJAS U14 ČEMPIONĀTS TELPĀS



LATVIJAS U16 ČEMPIONĀTS TELPĀS

300m

200m 400m 800m

600m 1000m



JAUNUMI
06



Baltijas komandu
čempionāts telpās

(U18 un U20) Latvijas
čempionāts

stafetēs
(U16, U18 un U20)

Latvijas Ziemas 
čempionāts mešanu 

disciplīnās

Latvijas čempionāts 
35km soļošanā

Latvijas čempionāts
5km šosejas skrējienā



IZMAIŅAS

Nenotiks Baltijas 
komandu čempionāts 

soļošanā



“WORLD ATHLETICS” NOTEIKUMI ATTIECĪBĀ UZ APAVIEM (TR5)



IZMAIŅAS WA NOTEIKUMOS TR 17.4



LVS STATISTIKAS UN APMAKSAS SISTĒMA



2022. GADA IZLAŠU SACENSĪBAS
07

Dmitrijs Miļkevičs
LVS ģenerālsekretārs



Sacensību nosaukums Laiks Vieta
Pasaules komandu čempionāts soļošanā 4.-5.III Maskata, Omāna

Baltijas U18 un U20 komandu čempionāts telpās 4.-5.III Valmiera, Latvija

Baltijas komandu čempionāts daudzcīņās telpās 12.-13.III Lietuva

Pasaules čempionāts telpās 18.-20.III Belgrada, Serbija

Eiropas kauss mešanu disciplīnās 19.-20.III Leiria, Portugāle

Pasaules čempionāts pusmaratonā 27.III Yangzhou, Ķīna

Eiropas kauss 10000m 28.V Francija

Baltijas komandu čempionāts daudzcīņās 28.-29.V Pērnava, Igaunija

Eiropas U18 čempionāts 04.-07.VII Jeruzaleme, Izraēla

Pasaules čempionāts 15.-24.VII Oregona, ASV

Baltijas U18 un U20 komandu čempionāts 16.-17.VII Lietuva

Baltijas U16 komandu čempionāts 21.VII Igaunija

Eiropas Jaunatnes Olimpiskais festivāls 24.-30.VII Banska Bistrica, Slovākija

Baltijas komandu čempionāts/ Prezidenta balva 29.-30.VII Valmiera, Latvija

Pasaules U20 čempionāts 02.-07.IIX Cali, Kolumbija

Eiropas čempionāts 15.-21.IIX Minhene, Vācija

Baltijas čempionāts krosā 22.X Lietuva

Eiropas čempionāts krosā 11.XII Turīna, Itālija



VISPĀRĒJIE NOSACĪJUMI
2022. GADA IZLASES SACENSĪBĀM

08



• Sportistam ir jābūt iegādātai LVS A licencei. 
• Obligāta antidopinga apmācības sistēmas I Run Clean derīgs apmācības sertifikāts.
• Lai pretendētu uz LVS finansējumu sportista sacensību izdevumu segšanai, 

normatīvs jāizpilda 2022. gadā.
• Par dalību sacensībās lemj Jaunatnes/Treneru komisijas un LVS valde, ņemot vērā 

sasniegtos rezultātus



KVALIFIKĀCIJAS NOTEIKUMI
2022. GADA IZLASES SACENSĪBĀM

09



PASAULES ČEMPIONĀTS TELPĀS
18.-20.03. Belgrada, Serbija 

• Katrā disciplīnā var piedalīties 2 dalībnieki no valsts.
• Sportisti Pasaules čempionātam var kvalificēties divos veidos:

- izpildīt kvalifikācijas normatīvu noteiktajā kvalifikācijas periodā
- kvalificēties pēc ieņemtās vietas World Athletics pasaules rangā

• Kvalifikācijas normatīvu izpildes datumi – no 01.01.2021 līdz 07.03.2022.
• Ja kvalifikācijas normatīvu izpilda vairāk nekā 2 sportisti vienā disciplīnā, tad 

atlases kritērijs ir augstākās vietas World Athletics pasaules rangā.
• Nepietiekamu kvotu* skaitu gadījumā dalībnieki tiks uzaicināti, balstoties uz vietu 

pasaules rangā.
• Izpildītais kvalifikācijas normatīvs negarantē dalību Pasaules čempionātā telpās.
* Nepietiekama kvota: sacensību organizatoru noteiktais dalībnieku skaits disciplīnā (skat. World Athletics tabulu) 
mīnus sportistu skaits, kuri izpildījuši kvalifikācijas normatīvu noteiktajā kvalifikācijas periodā.



WOMEN MEN
Indoor Outdoor Event Indoor Outdoor

7.30 11.15 (100m) 60m 6.63 10.10 (100m)

52.90 51.00 400m 46.50 45.00

2:01.50 1:58.00 800m 1:46.70 1:44.00

4:09.00 / 4:28.50 (Mile) 4:02.00 1500m 3:39.00 / 3:55.00 (Mile) 3:33.00 

8:49.00 8:30.00 / 14:50.00 (5000) 3000m 7:50.00 7:40.00 / 13:10.00 
(5000m) 

8.16 12.85 (100mH) 60m H 7.72 13.40 (110mH)

No Standard 4x400 R No Standard 
1.97 HJ 2.34

4.75 PV 5.81
6.80 LJ 8.22

14.30 TJ 17.10
18.30 SP  21.10



EIROPAS U18 ČEMPIONĀTS 
04.-07.07. Jeruzāleme, Izraēla 

• Katrā disciplīnā var piedalīties 2 dalībnieki no valsts.
• Eiropas U18 čempionātam ir noteiktā kvalifikācijas normatīva izpilde.
• Kvalifikācijas normatīvu izpildes datumi – no 01.01.2021…
• Ja kvalifikācijas normatīvu izpilda vairāk nekā 2 sportisti vienā disciplīnā, tad 

atlases kritērijs ir rezultātu stabilitāte 2022. gada sezonā.
• Lai pretendētu uz LVS finansējumu sacensību izdevumu segšanai, normatīvs 

jāizpilda 2022. gada vasaras sezonā.
• Izpildītais kvalifikācijas normatīvs negarantē dalību Eiropas U18 čempionātā.



PASAULES ČEMPIONĀTS 
15.07-24.07. Jūdžina, ASV

• Individuālajos veidos var piedalīties 3 dalībnieki no valsts.
• Sportisti Pasaules čempionātam var kvalificēties divos veidos:

- izpildīt kvalifikācijas normatīvu noteiktajā kvalifikācijas periodā
- kvalificēties pēc ieņemtās vietas World Athletics pasaules rangā

• Kvalifikācijas normatīvu izpildes datumi: 
10,000m, 20km soļošana, stafetes un daudzcīņa: no 27.12.2020 līdz 26.06.2022
Citas disciplīnas: no 27.06.2021 līdz 26.06.2022.

• Ja kvalifikācijas normatīvu izpilda vairāk nekā 3 sportisti vienā disciplīnā, tad atlases 
kritērijs ir augstākās vietas World Athletics pasaules rangā.

• Nepietiekamu kvotu* skaitu gadījumā dalībnieki tiks uzaicināti, balstoties uz vietu 
pasaules rangā.

• Izpildītais kvalifikācijas normatīvs negarantē dalību Pasaules čempionātā.
* Nepietiekama kvota: sacensību organizatoru noteiktais dalībnieku skaits disciplīnā (skat. World Athletics tabulu) 
mīnus sportistu skaits, kuri izpildījuši kvalifikācijas normatīvu noteiktajā kvalifikācijas periodā.



Men Event Women
10.05 100m 11.15
20.24 200m 22.80
44.90 400m 51.35
1:45.20 800m 1:59.50
3:35.00 1500m 4:04.20
13:13.50 5000m 15:10.00

27:28.00 10000m 31:25.00
02:11:30 Marathon 02:29:30
8:22.00 3000m SC 9:30.00

13.32 110m H / 100m H 12.84
48.90 400m H 55.40
2.33 High Jump 1.96
5.80 Pole Vault 4.70
8.22 Long Jump 6.82
17.14 Triple Jump 14.32
21.10 Shot Put 18.50

66.00 Discus Throw 63.50
77.50 Hammer Throw 72.50
85.00 Javelin Throw 64.00

Heptathlon 6420
8350 Decathlon

01:21:00 20km Race Walk 01:31:00
2:33:00 (3:50:00) 35km Race Walk (50km) 2:54:00 (4:25:00)

Top 10 at IWR + 6 from Top Lists 4x100m Top 10 at IWR + 6 from Top Lists

Top 10 at IWR + 6 from Top Lists 4x400 m Top 10 at IWR + 6 from Top Lists

Top 12 at IWR + 4 from Top Lists 4x400m Mixed Top 12 at IWR + 4 from Top Lists



EIROPAS JAUNATNES 
OLIMPISKAIS FESTIVĀLS
24.-30.07 Banska Bistrica, Slovākija

• Var piedalīties 2006. un 2007. gada dzimušie sportisti
• Individuālajos veidos var piedalīties 1 dalībnieks no valsts.
• Normatīvi no Eiropas U18 čempionāta.



PASAULES U20 ČEMPIONĀTS 
02.-07.08. Kali, Kolumbija 

• Katrā disciplīnā var piedalīties 2 dalībnieki no valsts.
• Pasaules U20 čempionātam ir noteiktā kvalifikācijas normatīva izpilde.
• Kvalifikācijas normatīvu izpildes datumi vēl nav zināmi.
• Ja normatīvu izpilda vairāk nekā 2 sportisti vienā disciplīnā, tad atlases kritēriji ir 

šādi:
- vieta Pasaulē Top list 2022. gada vasaras sezonā (pirmais dalībnieks),
- vieta Latvijas U20 čempionātā (otrais dalībnieks),
- daudzcīņās atlases kritērijs ir vieta Pasaulē Top list 2021. gada vasaras sezonā.

• Lai pretendētu uz LVS finansējumu sacensību izdevumu segšanai, normatīvs 
jāizpilda 2022. gadā vasaras sezonā.

• Izpildītais kvalifikācijas normatīvs negarantē dalību Pasaules U20 čempionātā.



EIROPAS ČEMPIONĀTS
15.-21.08. Minhene, Vācija

• Individuālajos veidos var piedalīties 3 dalībnieki no valsts.
• Eiropas čempionātam ir noteiktā kvalifikācijas normatīva izpilde.
• Sportisti Eiropas čempionātam var kvalificēties divos veidos:

- izpildīt kvalifikācijas normatīvu noteiktajā kvalifikācijas periodā
- kvalificēties pēc ieņemtās vietas World Athletics pasaules rangā

• Kvalifikācijas normatīvu izpildes datumi: 
- 10,000m, 20km un 35km soļošana, stafetes un daudzcīņa: no 27.01.2021 līdz 26.07.2022;
- stafetes: no 01.01.2021 līdz 26.07.2022;
- citas disciplīnas: no 27.07.2021 līdz 26.07.2022.

• Ja kvalifikācijas normatīvu izpilda vairāk nekā 3 sportisti vienā disciplīnā, tad atlases kritērijs ir augstākās vietas 
World Athletics pasaules rangā.

• Lai pretendētu uz LVS finansējumu sacensību izdevumu segšanai, normatīvs jāizpilda 2022. gada vasaras 
sezonā.

• Nepietiekamu kvotu* skaitu gadījumā dalībnieki tiks uzaicināti, balstoties uz vietu pasaules rangā.
• Izpildītais kvalifikācijas normatīvs negarantē dalību Eiropas čempionātā.
* Nepietiekama kvota: sacensību organizatoru noteiktais dalībnieku skaits disciplīnā (skat. World Athletics tabulu) mīnus sportistu 
skaits, kuri izpildījuši kvalifikācijas normatīvu noteiktajā kvalifikācijas periodā.



MEN Event WOMEN
10.16 100m 11.24

20.43 200m 23.05

45.70 400m 51.70

1:45.90 800m 2:00.40

3:36.00 1500m 4:06.00

13:24.00 5000m 15:25.00

28:15.00 10,000m 32:20.00

8:30.00 3000m SC 9:39.00

13.50 110m H / 100m H 12.93

49.50 400m H 55.85

N/A 4x100m N/A

N/A 4x400m N/A

2:14.30 Marathon 2:32.00

01:22:10 20km Race Walk 01:32:15
02:35:30

3:54:00 (50km)
35km Race Walk 02:55:00

4:25:00 (50km)
2.30 High Jump 1.95

5.75 Pole Vault 4.60

8.10 Long Jump 6.79

16.95 Triple Jump 14.25

20.85 Shot Put 18.20

65.20 Discus 60.50

77.00 Hammer 71.80

84.00 Javelin 62.50

8100 Combined Events 6250



Baltijas U16, U18, U20 komandu čempionāti 

• Katrā disciplīnā var pieteikt 2 dalībniekus.
• Kā pirmais sastāvā iekļūst Latvijas čempionāta uzvarētājs, 

savukārt otrs – pēc Jaunatnes/Treneru komisijas balsojuma.

21.07. Igaunija (U16)
16.-17.07. Lietuva (U18, U20)



Baltijas komandu čempionāts daudzcīņās
un soļošanas čempionāti

• Komandā iekļūst sportisti pēc Jaunatnes/Treneru komisijas 
balsojuma. 



Baltijas komandu čempionāts krosā

• Pirmo triju vietu ieguvēji Latvijas krosa čempionātā, ceturtais 
sportists pēc Jaunatnes/Treneru komisijas balsojuma.

22.10. Lietuva



Prezidenta Balva
29.-30.07. Valmiera

• Komandas atlase notiks līdz 17. jūlijam.
• Komandā iekļūst sportisti pēc reneru komisijas balsojuma. 



DAŽĀDI
10



JAUTĀJUMI UN ATBILDES
11



TIEKAMIES JAUNAJĀ SEZONĀ!

PALDIES PAR 
UZMANĪBU!


